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1. Taxa för Ekerö kommun allmänna vatten- och 
avloppsanläggningar (KFS 13:2) ( KS15/71)

 

Sammanfattning
Ekerö kommun är både en förort till Stockholm med inverkan storstadens puls och 
samtidigt en landsortsmiljö i Mälaren. Kommunen har en tilltänkt befolkningsökning 
på 400 personer/år eller 140 bostäder/år där många vill vara med och utveckla 
kommunen. Inom kommunen finns flera områden utanför stadsbebyggelse som 
behöver kommunalt VA.

Ekerö kommun antog en VA-plan 2013-03-26. Genomförande av VA-planen innebär 
utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen i flera stora omvandlingsområden. 
Omvandling av lantlig bebyggelse i enlighet med översiktplanen innebär bevarande 
den lantliga miljön med mindre förtätningar. 

Den allmänna VA-verksamheten skall enligt lag (2006:412) om allmänna 
vattentjänster (vattentjänstlagen) vara självfinansierande genom avgifter vilka 
regleras i VA-taxan. På grund av framförallt stora investeringskostnader för 
utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen i Ekerö kommun behöver VA-taxan 
höjas för att intäkterna bättre ska motsvara kostnaderna. Därför föreslås att 
anläggningsavgifterna höjs med c:a 5 % och brukningsavgifterna med c:a 5% från 
och med 1 maj 2015.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta taxa för Ekerö kommuns 
allmänna vatten- och avloppsanläggningar (KFS 13:2) att gälla från 2015-05-01.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Taxa för Ekerö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar (KFS 

13:2)
 Tjänsteutlåtande Ekerövatten AB
 Förslag till taxa för Ekerö kommun allmänna vatten- och avloppsanläggningar (KFS 13:2)
 PM Ekerövatten AB
 Protokollsutdrag Ekerövatten AB 2014-12-03 § 20
 Protokollsutdrag Ekerövatten AB 2015-03-05 § 17
 Nu gällande VA-taxa för Ekerö kommun (KFS 13:2)

2. Överlåtelse av avtal Stockby 1:348, Särskilt boende, 
Stenhamra ( KS15/37)
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Sammanfattning
Socialnämnden fattade 2014-12-15 beslut om att ingå avtal med Senectus AB för 
perioden 2015-01-01 - 2042-04-30 avseende särskilt boende i Stenhamra.
Socialnämnden beslutade att överlämna till kommunstyrelsen att för Ekerö kommuns 
räkning bevaka projektets genomförande, leverans och uppföljning av avtalen under 
hyresperioden.

Senectus AB har nu begärt att få överlåta samtliga avtal (huvudavtal, projektavtal, 
hyreskontrakt och köpekontrakt) på Senectus Stenhamra AB. Anledning till begäran 
om överlåtelsen är skattemässiga och organisatoriska konsekvenser i koncernen.
Utlåtande föreligger från Svalner Skatt & Transaktioner KB som redogör för närmare 
bakgrund och bilägges detta ärende.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen beslutar att överlåta samtliga avtal tecknade med Senectus AB 
organisationsnummer 556702-9748 till Senectus Stenhamra AB 
organisationsnummer 556999-1580 enligt tilläggsavtal daterade 2015-xx-xx.

2. Kommunstyrelsen ger Kommunstyrelsens ordförande att teckna samtliga 
överlåtelseavtal.

Beslutsunderlag
 Överlåtelse av avtal Stockby 1:348 Särskilt boende, Stenhamra
 Huvudavtal
 Projektavtal
 Hyreskontrakt
 Köpekontrakt
 Tilläggsavtal 1 med Senectus AB, ej påskrivet
 Tilläggsavtal 2 med Senectus AB, ej påskrivet
 Tilläggsavtal 3 med Senectus AB, ej påskrivet
 Tilläggsavtal 4 med Senectus AB, ej påskrivet
 Promemoria om skattemässiga effekter av byggmästarsmitta

3. Upphandling av företagshälsovård ( KS15/59)  

Sammanfattning
Det nuvarande avtalet gällande företagshälsovård löper ut 2015-06-30 varför ett nytt 
avtal behöver komma till stånd under våren. Arbetet med förfrågningsunderlaget har 
pågått under senare delen av vintern. Deltagare i referensgruppen har varit Åsa Fasth 
chef för produktionsområdet äldreomsorg/omsorg och representanter från HR-
avdelningen samt facket. Miia Borg på HR-avdelningen har lett arbetet i 
referensgruppen.
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Uppdraget består bland annat av att leverantören skall:
•Verka som en professionell och oberoende expertresurs inom områdena arbetsmiljö 
och rehabilitering.
•Arbeta för att förebygga och undanröja hälsorisker på arbetsplatser samt ha 
kompetens att identifiera och beskriva sambanden mellan arbetsmiljö, organisation, 
produktivitet och hälsa.
•På uppdrag arbeta med frågor inom arbetsmiljö och rehabilitering på individ-, 
grupp- och organisationsnivå med förebyggande, reaktivt och hälsofrämjande arbete.
•Samverka med kommunens chefer och personalavdelning samt andra intressenter 
som sjukvården och försäkringskassan.

Avtalet löper fyra år och är värt ca 6 Mkr och ligger därmed över tröskelvärdet som 
för närvarande ligger på 1 806 427 kr. Upphandlingar över tröskelvärdet ska normalt 
upphandlas medelst öppet förfarande men då företagshälsovård räknas in bland de så 
kallade B-tjänsterna kan förenklat förfarande användas. Upphandlingen kommer att 
annonseras snarast efter det att beslut tagits om att fastställa förfrågningsunderlaget.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsens arbetsutskott fastställer förfrågningsunderlaget.

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Upphandling av företagshälsovård

4. Anskaffning med anledning av matsalsbyggnad inom 
Färentunaprojektet ( KS15/40)

 

Sammanfattning
Planeringen av ombyggnationen av Färentuna skola påbörjades 2010 och projektet 
startade 2012 med uppförandet av en ny förskola. Under 2015 kommer en ny 
matsalsbyggnad att uppföras.

Nya matsalsbyggnaden kommer att realiseras genom avrop från upphandlad 
ramleverantör för skollokaler – Moelven ByggModul AB (KSUH13/30-052).

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om anskaffning om 11 150 tkr inom 
projekt Färentunaskolan.
 
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge Fastighetschefen i uppdrag att 
underteckna anskaffningen.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Anskaffning med anledning av matsalsbyggnad inom Färentunaprojektet

5. Planprioritering 2015 ( KS14/229)  

Sammanfattning
I december 2014 fanns ca 70 uppdrag om detaljplaner/positiva planbesked eller 
detaljplaner som pekats ut i översiktsplan och VA-plan, men där uppdragsbeslut ännu 
inte givits. Dessa redovisas i tabell och kartbilaga till detta ärende. 

Stadarkitektkontoret arbetar aktivt med ca 30 av dessa. Tillgängliga resurser samt 
kommunens inriktning om bostadsbyggandet innebär att uppdragen måste prioriteras 
och fördelas över flera år. Föreslagen prioritering har noterats av byggnadsnämnden 
samt diskuterats i tjänstemannagrupp. 

Stadsarkitektkontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner 
föreslagen prioritering.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner föreslagen prioritering.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Planprioritering 2015
 Prioritering detaljplaner, tabell
 Prioritering detaljplaner, kartbilaga

6. Detaljplan för Helgö etapp 1 (Helgö-Bona 4:1 m fl) - 
antagande ( KS07/168)

 

Sammanfattning
Syftet med detaljplanen är att utöka byggrätten inom befintliga bostadsfastigheter 
jämfört med äldre byggnadsplaner, med hänsyn till platsens kulturhistoriska värde.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav den 12 november 2007 stadsarkitektkontoret i 
uppdrag att ändra detaljplanerna inom Helgö i enlighet med stadsarkitektkontorets 
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bedömning att
- Bibehålla tomtstorlekar
- Bibehålla antal våningar, byggnadshöjd och taklutning
- Öka byggrätten till 250 kvm
- Öka byggrätten till 350 kvm inom de största tomterna
- Ta bort byggrätten ägda av riksantikvarieämbetet 
- Införa varsamhetsbestämmelser vid bl a Helgöboplatsen samt i övrigt enligt 
gällande översiktsplan
- Ge möjlighet till informationsplats vid Helgöboplatsen

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav byggnadsnämnden i uppdrag 14 december 2011 
att upprätta detaljplan för östra delen av Helgö, motsvarande etapp 1 i utbyggnaden 
av kommunalt vatten och avloppsnät. 

Beslut om samråd togs av Kommunstyrelsens arbetsutskott den 11 juni 2013 § 107. 
Upprättat planförslag, daterat den 13 november 2013, var därefter på samråd under 
18 november 2013 till den 17 december 2013. En samrådsredogörelse upprättades 
därefter. 

Byggnadsnämnden beslutade 2014-06-18 § 142 att uppdra åt stadsarkitektkontoret att 
ställa ut planförslaget för granskning. Granskning genomfördes under sommaren 
2014. Inkomna yttranden har sammanställts i ett utlåtande. Justeringar har 
kommunicerats med berörda och redovisas i utlåtandet. 

I samband med att denna detaljplan vinner laga kraft upphävs strandskyddet i 
enlighet med Ekerö kommuns önskemål inom föreslagen detaljplan.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta detaljplan för Helgö etapp 1 
(Helgö-Bona 4:1).

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Detaljplan för Helgö etapp 1 (Helgö-Bona 4:1 m fl) - antagande
 Plan- och genomförandebeskrivning - Detaljplan för Helgö etapp 1 (Helgö-Bona 4:1 m fl) - 

antagande
 Plankarta - Detaljplan för Helgö etapp 1 (Helgö-Bona 4:1 m fl) - antagande
 Utlåtande - Detaljplan för Helgö etapp 1 (Helgö-Bona 4:1 m fl) - antagande

7. Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) - 
granskning ( KS14/90)
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Sammanfattning
Trafikverket arbetar med en vägplan för väg 261, Ekerövägen. Vägen föreslås gå i ny 
sträckning väster om befintlig Tappströmsbro, med en ny bro, som anläggs över 
Tappströmskanalen. 

Gällande byggnadsplan fastställdes 1962-07-11, i vilket berört område anges som 
allmän plats, väg och allmän plats, park. Gränsen mellan väg och park sker med en 
illustrationslinje och är inte exakt fastslagen. 

I samband med Trafikverkets vägplan har de påtalat att en flytt av Tappströmsbron 
västerut inte är självklart förenlig med gällande detaljplan. De förordrar därför att en 
ny detaljplan upprättas som möjliggör flytten av bron. 

Detaljplanen tas fram parallellt med Trafikverkets vägplan, som under hösten 2014 
var ute på granskning. Beslut om samråd för detaljplanen gavs 2014-09-30 § 128, 
samråd genomfördes sedan under hösten 2014. 

Efter detaljplanen varit ute på samråd har beslut tagits att planen bör hanteras enligt 
normalt planförfarande, detta då stadsarkitektkontoret anser att Tappströmsbron och 
därmed detaljplanen för denna, är av stor vikt för infrastukturen på Ekerö och är av 
allmänt intresse.

Stadsarkitektkontoret föreslår att Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att 
godkänna granskningshandlingarna och att genomföra granskning med de redovisade 
handlingarna som underlag.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att godkänna granskningshandling för 
Detaljplanen för Tappströmsbron. 

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott ger stadsarkitektkontoret i uppdrag att genomföra 
granskning med de redovisade handlingarna som underlag.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) - granskning
 Plan- och genomförandebeskrivning - Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) 

- granskning
 Plankarta - Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) - granskning
 Samrådsredogörelse - Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) - granskning

8. Remiss – Samråd för Förslag på förvaltningsplan, 
Förslag till miljökvalitetsnormer och Förslag på 
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åtgärdsprogram, med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 2015-2021 ( KS12/146)

Sammanfattning
Vattendelegationen för Norra Östersjöns vattendistrikt har beslutat om samråd för 
Förslag på förvaltningsplan, Förslag till miljökvalitetsnormer och Förslag på 
åtgärdsprogram, med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 2015-2021. Svar ska ha inkommit till Länsstyrelsen i Västmanlands län 
(Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt) senast den 30 april år 2015.

Förslag till beslut
1) Kommunstyrelsen antar yttrandet, daterat 2015-03-18.

2) Kommunstyrelsen ger Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
yttrandet.

Beslutsunderlag
 Remiss - Samråd för Förslag på förvaltningsplan, Förslag till miljökvalitetsnormer och Förslag 

på åtgärdsprogram, med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 2015-2

 Tjänsteutlåtande - Remiss - Samråd för Förslag på förvaltningsplan, Förslag till 
miljökvalitetsnormer och Förslag på åtgärdsprogram, med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns va

 PM - Utdrag ur samrådsmaterial
 Åtgärdsprogram för Fiskarfjärdens, Riddarfjärdens, Ulvsundasjöns och Årstavikens 

närområden - samrådsmaterial
 Åtgärdsprogram för Arnöfjärdens, Gripsholmsvikens, Långtarmens, Marielundsfjärdens, 

Prästfjärdens, Rödstensfjärdens och Tynnelsöfjärdens åtgärdsområden -samrådsmaterial
 Åtgärdsprogram för Görvälns åtgärdsområde - samrådsmaterial

9. Remiss - Inför trafikförändringar i SL-trafiken 2015/2016 
( KS15/63)

 

Sammanfattning
SL/Trafikförvaltingen har påbörjat arbetet med att ta fram möjliga trafikförrändringar 
inför december 2015. Arbetet innefattar både trafikökningar och eventuella 
reduceringar i trafiken. För Ekerö kommuns del föreslås en trafikutökning av 
linjerna; 176, Mörby station - Stenhamra och 177, Mörby station - Skärvik. Förslaget 
innebär en förändring under rusningstrafik, från dagens 20-minuterstrafik till 15-
minuterstrafik. Den sammanlagda förändringen innebär att sträckan Mörby station- 
Trappström kommer att trafikeras med 7,5 minuters trafik. Förändringarna avser 
vardagar under normaltidtabell. Bakgrunden till utökningen är att sträckan anses hårt 
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belastad under rusningstrafik. Linje 301 Brommaplan - Skärvik, anses även den högt 
belastad under denna tidpunkt och därför föreslås en ny avgång under vardagar kl. 
14:45. Föreslagna trafikförändringar innefattar även en ny pendelbåtslinje med 
trafikstart 2016-08, sträckning Ekerö - Gamla Stan - Klara Mälarstrand. Svar ska ha 
inkommit till SL/Trafikförvaltningen senast den 5 maj år 2015.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen antar yttrandet, daterat 2015-03-06

2. Kommunstyrelsen beslutar att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag 
underteckna yttrandet.

Beslutsunderlag
 Yttrande - Remiss - Inför trafikförändringar i SL-trafiken 2015/2016
 Tjänsteutlåtande - Remiss - Inför trafikförändringar i SL-trafiken 2015/2016
 Remiss - Inför trafikförändringar i SL-trafiken 2015-2016

10. Remiss - Ändrad inkomstutjämning för kommuner och 
landsting ( KS15/46)

 

Sammanfattning
Finansdepartementet har inbjudit Ekerö kommun att lämna synpunkter på 
promemorian " Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting" 
(Fi2015/379). Yttrandet ska vara Finansdepartementet tillhanda senast 16 april 2015.

I promemorian framgår sammanfattningsvis att de ändringar som föreslås i 
inkomstutjämningen i huvudsak innebär en återgång till de regler som gällde för 
beräkning av inkomstutjämningsavgifter fram till utgången av 2013. Ett nytt 
införandebidrag föreslås. Samtliga ändringar föreslås träda i kraft den 1 januari 2016.
Ekerö kommun är en av 15 kommuner i landet som betalar inkomstutjämningsavgift. 
Den förändring som föreslås från Finansdepartementet innebär att Ekerö kommuns 
avgift jämfört idag år 2015 kommer att öka med 696 kronor per invånare eller 
motsvarande 18,5 mkr i 2015 års beräkningsnivå, när förändringen är fullt ut införd. 

I ärendet tillhörande PM från ekonomienheten redogörs kortfattat för de förändringar 
i inkomstutjämningssystemet som föreslås och vilka ekonomiska effekter det får för 
Ekerö kommun, jämfört nuvarande system, avseende ökad inkomstutjämningsavgift 
och därmed lägre total intäkt från summan av skatteintäkter och generella bidrag. I 
dokumentet återfinns några sammanfattande synpunkter på förslaget till ändringar i 
inkomstutjämningssystemet baserad på Ekerö kommuns tidigare yttranden på 
förändringar i utjämningssystem. 
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Det politiska ställningstagandet framgår i yttrande som expedieras till 
finansdepartementet som Ekerö kommuns remissvar.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen antar yttrandet, daterat 2015-03-09. 

2. Kommunstyrelsen ger Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
yttrandet.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag
 Yttrande - Remiss - Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting
 Tjänsteutlåtande - Remiss - Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting
 PM - Finansdepartementets promemoria - Ändrad inkomstutjämning för kommuner och 

landsting (Fi2015/379) - med underlag till förslag till yttrande
 Remiss av Finansdepartementets promemoria Ändrad inkomstutjämning för kommuner och 

landsting
 Promemoria - Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting, rev bilaga

11. Svar till revisorerna avseende granskningsrapport 
"Styrning och kontroll av större investeringar" ( KS15/62)

 

Sammanfattning
På uppdrag av revisorerna i Ekerö kommun har Pwc genomfört en granskning av 
styrning och kontroll av större investeringar. Resultatet av granskningen med gjorda 
iakttagelser och lämnade rekommendationer återfinns i rapport daterad januari 2015. 
Svar till revisorerna ska lämnas senast 15 april 2015 avseende synpunkter på vad som 
framgår av rapporten och vilka åtgärder som vidtas.

Det finns idag rutiner och arbetsprocesser vad gäller Ekerö kommuns investeringar, 
men de kan förbättras inom flera områden. På det stora hela görs i stort sett samma 
bedömningar som vad som framkommer i granskningsrapporten. 

Beslut finns om investeringsresurs för införande av IT-stöd för en mer utvecklad 
redovisning för kommunens stora investeringsprojekt. Med utgångspunkt i planerat 
införandeprojekt under 2015 kommer parallellt, eller som en följd av införandet, 
övriga rekommenderade förändringar avseende befintliga rutiner och strukturer för 
investeringar bli föremål för en utveckling och förbättring. Ytterligare en komponent 
att beakta är pågående arbete med fullt ut införd komponentavskrivning i 
kommunens investeringar. Planeringen har hittills vilat på målsättning att 
investeringsprojekt IT-stöd ska genomföras med befintliga personella resurser inom 
fastighetskontoret och ekonomienheten.
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Inför projektstart IT-stöd under 2015 kommer rekommenderade förändringar av 
rutiner och strukturer att beaktas och värderas om de ska införlivas i huvudprojektet 
eller bli föremål för sidoprojekt och/ eller arbetsrutinerna avseende förslag till 
investeringsbudget. Samtidigt konkretiseras tidplan och ansvar för olika delmoment 
tillsammans med tydliggörande av eventuella behov av kompletterande externt stöd. 
Införande av IT-stöd och förbättringsarbetet avseende rutiner och strukturer bör 
kunna ske stegvis under åren 2015-2016.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom vad som återges i tjänsteutlåtande, daterat 
2015-02-25 och överlämnar detsamma som svar till revisorerna.

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Svartill revisorerna avseende granskningsrapportern "Styrning och 

kontroll av större investeringar"
 Följebrev angående granskning av styrning och kontroll av större investeringar
 Revisionsrapport - Styrning och kontroll av större investeringar

12. Årsredovisning 2014 Ekerö kommun ( KS15/8)  

Sammanfattning
Nämnder, Kommunstyrelsens kontor och produktionsledningar har upprättat 
verksamhetsberättelse över bokslut 2014. Kommunledningskontoret har i tidigare 
ärende sammanställt en information om det preliminära ekonomiska resultatet 2014 
för Ekerö kommun som överlämnats till Kommunstyrelsen i februari och behandlas i 
Kommunfullmäktige i mars. Särredovisning för balansenheten för renhållning är 
upprättad. AB Ekerö Bostäder har upprättat årsredovisning.

Ekerö kommuns årsredovisning med koncernredovisning innehåller 
förvaltningsberättelse och finansiella rapporter och i är huvudsak upprättad enligt 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning. 

Koncernen redovisar 2014 ett positivt resultat om med 56,9 mkr. Efter eliminering i 
koncernbolaget bidrar Ekerö kommun med 50 mkr till årets resultat och AB Ekerö 
Bostäder med 6,9 mkr.

Årets resultat i det helägda bostadsbolaget AB Ekerö Bostäder är efter finansiella 
poster positivt 12,6 mkr. Bolaget har under året investerat 33 mkr. Eget kapital har 
förstärkts och soliditeten ökat.
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Ekerö kommuns resultat är positivt med 46,8 mkr. Resultatet motsvarar 3,5 procent 
av summan av skatteintäkter, generella bidrag och kommunal fastighetsavgift. 
Balanskravet är nått både vad gäller årets resultat och balanserat resultat.

Jämfört budgeterat resultat 15,5 mkr, eller 1,2 procent, är årets utfall bättre med 
31,3 mkr. Det förklaras med högre skatteintäkter 7 mkr, lägre räntekostnader 3,7 mkr 
och försäljningsintäkterna översteg målet med 4,3 mkr. Resterande del av det 
förbättrade resultatet, 16 mkr, är lägre verksamhetskostnader. I redovisade kostnader 
återfinns 10 mkr i de av Kommunfullmäktige beslutade särskilda satsningarna under 
2014 som balanseras med öronmärkt eget kapital. I resultatet ingår även 
kostnadsbelastning med 3,7 mkr för reglering av Ekeröledens resultat. 

Ekerö kommun investerade 127 mkr under året. De kunde finansieras med egna 
medel. Låneskulden har amorterats 58 mkr och uppgår till 316,5 mkr vid årsskiftet. 

Under mandatperioden 2011-2014 har de av Kommunfullmäktige beslutade sju 
verksamhetsmålen för den kommunala organisationen varit styrande. I 
årsredovisningen återfinns bedömning över hur väl de är uppnådda vid 
mandatperioden slut. 

Det finansiella målet är vid årsskiftet uppnått i sin helhet avseende alla tre delar - 
årets resultat, finansiering av investeringar och även låneskulden per invånare. 

Nämnder och produktionslednings egna mål och måluppfyllelse är även återgiven i 
årsredovisning och mer fördjupat i verksamhetsberättelserna

Enligt Kommunallagen 8 kap 17 § ska årsredovisningen senast 15 april lämnas över 
till Kommunfullmäktige och revisorerna. Ekerö kommuns Årsredovisning 2014 
överlämnas inom föreskriven tid.

Regler om uppsikt över de kommunala bolagen finns i kommunallagen. Av 6 kap 
1a§ KL framgår att Kommunstyrelsen i årliga beslut dels ska bedöma verksamheten i 
förhållande till det ändamål Kommunfullmäktige har fastställt och dels verksamheten 
till de kommunala befogenheterna.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen överlämnar årsredovisning inklusive koncernredovisning 2014 
till Kommunfullmäktige och till kommunens revisorer.
2. Verksamheten i AB Ekerö Bostäder för år 2014 uppfyller ändamålen som 
Kommunfullmäktige har fastställt och följer de kommunala befogenheterna enligt 
kommunallagen. 

Förslag till Kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar att årsredovisning 2014 godkänns.
2. Kommunfullmäktige beslutar att kommunens resultat 46 810 tkr tillförs det egna 
kapitalet.
3. Kommunfullmäktige noterar att årsredovisning 2014 innehåller disponering av 
överskjutande resultat utöver 2 procent där 9 300 tkr har tillförts 
resultatutjämningsreserven och att 8 800 tkr har reserverats i det egna kapitalet för 
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framtida särskilda ändamål. Omhändertagandet är i linje med tidigare i 
Kommunfullmäktige fattat beslut om hur del av 2014 års resultat ska disponeras.
4. Kommunfullmäktige beslutar att särredovisning 2014 för Renhållning godkänns.
5. Kommunfullmäktige beslutar att verksamhetsberättelser från nämnder och 
Kommunstyrelse noteras.

Expedieras till
Tjänsteutlåtande kommunledningskontoret, 2015-03-19
Ekerö kommun årsredovisning 2014; Förvaltningsberättelse med finansiella rapporter

Särredovisning balansenheten Renhållning 2014

Verksamhetsberättelse 2014 från nämnder och Kommunstyrelse
- Barn- och utbildningsnämnden
- Socialnämnden
- Kultur- och fritidsnämnden
- Byggnadsnämnden
- Miljönämnden
- Tekniska nämnden
- Central politisk organisation
- Överförmyndaren
- Kommunstyrelsen - Kommunledningskontoret
- Kommunstyrelsen - Produktion Barn och utbildning
- Kommunstyrelsen - Produktion Omsorg
- Kommunstyrelsen - Produktion Kultur

Årsredovisning 2014 AB Ekerö Bostäder

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Årsredovisning 2014 Ekerö kommun
 PM - Årsredovisning Ekerö kommun 2014
 Protokollsutdrag BUN § 15/2014
 Tjänsteutlåtande BUN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM BUN - Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag SN § 39/2015
 Tjänsteutlåtande SN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM SN - Verksamhetsberättelse 2014
 Tjänsteutlåtande SN & GFN Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag SN § 38
 PM SN & GFN - Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag KFN § 11/2015
 Tjänsteutlåtande KFN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM KFN - Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag BN § 40/2015 (Ojusterat)
 PM BN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM BN - Bostadsanpassning Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag MN § 13/2015
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 Tjänsteutlåtande MN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM MN - Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag TN § 21/2015
 Tjänsteutlåtande TN - Verksamhetsberättelse 2014
 PM TN - Verksamhetsberättelse 2014
 Protokollsutdrag TN § 22/2015
 Tjänsteutlåtande TN - Särredovisning Renhållningsverksamheten 2014
 PM TN - Särredovisning Renhållningsverksamheten 2014
 Protokollsutdrag Överförmyndaren
 PM - Överförmyndaren Verksamhetsberättelse 2014
 PM - Redovisning 2014 av Central politisk organisation
 PM - Kommunstyrelsen - kommunledningskontor Verksamhetsberättelse 2014
 PM - Produktionsområde barn och utbildning Verksamhetsberättelse 2014
 Produktionsområde omsorg Verksamhetsberättelse 2014
 PM - Produktionsområde Ekerö Kultur Verksamhetsberättelse 2014
 PM - AB Ekerö bostäders årsredovisning 2014

13. Roslagsvatten AB årsredovisning 2014 ( KS15/94)  

Sammanfattning
Roslagsvatten AB har inkommit med årsredovisning och revisionsberättelse för 
2014.

Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige godkänna årsredovisning för 
2014.

2. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige ge ombudet i uppdrag att rösta för 
ansvarsfrihet för styrelsen och verkställande direktören vid årsstämman.

Expedieras till
Roslagsvatten AB årsredovisning 2014
Revisionsberättelse 2014

Beslutsunderlag
 Roslagsvatten AB årsredovisning 2014
 PM - Roslagsvatten AB årsredovisning 2014

14. Resultatindikation per februari 2015 ( KS15/14)  
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15. Ny översiktsplan för Ekerö kommun ( KS15/68)  

Sammanfattning
Ekerö kommun står inför en stor omvandling. Vi befinner oss i en expansiv fas med 
tillväxt och inflyttning. Under de närmaste åren kommer kommunens infrastruktur att 
ge nya möjligheter - med byggande av Förbifart Stockholm, såväl som breddning av 
Ekerövägen, som båda resulterar i bättre framkomlighet längs länsväg 261. 
Omvandlingen innebär att vi inom en inte alltför avlägsen framtid går från att vara en 
utpräglad landsortskommun, till vår vision av en småstad. Genom översiktsplanen 
vill vi aktivt verka för att Ekerö kommuns expansion sker på ett sådant sätt att varken 
miljö, kulturvärden, eller framtida utveckling äventyras. 

Översiktsplan för Ekerö kommun 2005 har tidigare aktualitetsförklarats vid två till-
fällen, år 2010 respektive år 2014. Under innevarande mandatperiod bör en ny över-
siktsplan framtas, för att säkra en långsiktigt hållbar och robust samhällsutveckling. 
Planen får ett tydligt fokus på tillväxt i tätortsbandet, under åtminstone femton år. 
Ytterligare infrastrukturinsatser är av mycket stor betydelse för boende, yrkesverk-
samma och besökare i kommunen. 

Framtagande av beslutsunderlag sker medelst samberedning mellan berörda tjänste-
män. Kommunstyrelsen gör intresseavvägningar och fattar beslut, efter hörande av 
nämnder och råd. Antagande av översiktsplanen sker slutligen i Kommunfullmäktige.

Under översiktsplaneprocessen sker tvärsektoriella samråd med Boverket, Länsstyr-
elsen, Stockholms läns landsting/TMR, Kommunförbundet Stockholms län, berörda 
kommuner, organ i övrigt med ett ansvar för regionalt tillväxtarbete, såväl som trans-
portinfrastrukturplanering, men även näringsliv, organisationer, allmänheten mm.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att påbörja beredning, 
avseende framtagande av ny översiktsplan för Ekerö kommun.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Ny översiktsplan för Ekerö kommun

16. Motionssvar – Färingsöhemmets framtid ( KS14/146)  
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Sammanfattning
Gunilla Lindberg (FP) har i en motion föreslagit Kommunfullmäktige besluta:
- "att i första hand undersöka möjligheten att med hjälp av ny teknik och flexibla 
lösningar rusta upp Färingsöhemmet till rimliga kostnader, så att byggnaden upp-
fyller dagens arbetsmiljökrav - och därmed låta Färingsöhemmet även fortsättnings-
vis fungera som hem för äldre i så kallat "särskilt boende"

- "att i andra hand snarast utreda Färingsöhemmets framtida utveckling och utnytt-
jande - med hänsyn tagen till alla former av äldreboende, "särskilt boende", trygg-
hetsboende, eller annan form av mellanboende för äldre.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att motionen anses 
behandlad.

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Färingsöhemmets framtid
 Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott § 116/2014
 Protokollsutdrag KF § 80/2014
 Motion - Färingsöhemmets framtid

17. Socialnämnden rapport av ej verkställda beslut 2014, 
kvartal 4 ( KS14/117)

 

Sammanfattning
Socialnämnden ska till Kommunfullmäktige lämna en rapport över hur många av 
nämndens gynnande beslut enligt 4 kap 1 § SoL och 9 § LSS som inte har verkställts 
inom tre månader från dagen för respektive beslut. Rapporteringen ska ske en gång 
per kvartal och denna rapport avser kvartal fyra 2014.

Nämnden ska vidare ange vilka typer av bistånd/insatser dessa beslut gäller för samt 
hur lång tid som har förflutit från dagen för respektive beslut. Nämnden ska även 
lämna en rapport till Kommunfullmäktige över hur många av nämndens gynnande 
beslut enligt 4 kap 1 § och 9 § LSS som inte har verkställts på nytt inom tre månader 
från den dag då verkställigheten avbröts. Nämnden ska också ange vilka typer av 
bistånd/insatser dessa beslut gäller för samt hur lång tid som har förflutit från dagen 
för respektive beslut.

Rapporteringen av ej verkställda beslut kvartal fyra 2014 har behandlats av 
Socialnämndens individutskott. Socialnämnden har tagit del av rapporteringen och 
har gjort bedömningen att inga vidare åtgärder behöver vidtas med anledning av 
denna.
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SoL = Socialtjänstlagen (2001:453)
LSS = Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige notera rapporteringen.

Beslutsunderlag
 Socialnämndens rapportering av ej verkställda beslut 2014, kvartal 4
 Protokollsutdrag SN § 31/2015, Rapport till Kommunfullmäktige, ej verkställda beslut 

kvartal 4 2014
 Rapport ej verkställda beslut avseende äldreomsorgen
 Rapport ej verkställda beslut avseende personer med funktionsnedsättning

18. Kommunstyrelsens ordförande informerar  

19. Kommundirektören informerar  

20. För kännedom ( KS15/33)  

Sammanfattning
- Tackkort från Ingrid Dahlström Millar
- Kallelse AB Vårljus 2015-02-17
- Styrelseprotokoll AB Vårljus 2015-02-17
- Styrelseprotokoll AB Ekerö Bostäder nr 1/2015
- SKL Cirkulär Arbetsdomstolens dom 2015 nr 9 uppsägning av personligt assistent
- SKL Cirkulär Arbetdomstolens dom AD 2015 nr 3. Frågor om krav på ekonomiskt 
skadestånd för tiden efter en huvudförhandling i domstol. Fråga om preskription för 
skadeståndskrav
- SKL - faktaunderlag offentlig upphandling 
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- SKL Cirkulär 15:5 - Gävle tingsrätts dom i mål T 1631-13, avskedad 
ambulanssjuksköterska
- SKL Cirkulär 15:11 - Övergång av verksamhet (Ersätter cirkulär 15:4)
- SBFF sammanträdesprotokoll 2015-01-30
- SKL Cirkulär 15:7 - Budgetförutsättningar för åren 2015-2018

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen noterar informationen.

Beslutsunderlag
 För kännedom
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